RESOL. XXIII.

An Confessarium olim approbatum, sed postea ab Ordinario sine causa reprobatum, possit virtute Bullæ aliquæ illam diligere ad eam confessionem audiendam?
Et quid in prædicto casu de Regularibus semel tantum ap-
probatis, & sine causa reprobatis? Ex p. 1. tract. 11. Ref. 2.

Negatiuè respondet Ioan. de la Cruz in *direct.*
Conf. p. 1. tract. de Pæn. q. 5. dub. 8. concl. 4. Et
teno eit: quia nunc iste non est approbatus; & hoc vi-
deatur immixtum in Bulla plumbæ, dum dicitur, licere
diligere per Bullam Confessorem facularem, aut regu-
larem, ab Ordinario approbatum, & de Regularibus
semel tantum approbatum; ergo de aliis Sacerdotibus
non est eligibilis, qui aliquando fuit approbatus; sed
modò non est approbatus, cum illud specialiter conce-
dere solis Religiosis.

2. At, his non obstantibus, contrariam sententiam
dicit Sebastianus Acofta in *expl. Bull. q. 40. per tot.*
vba dicit. [Si non ex culpa propria, vel ex crimen in-
dicente infamiam, aut indecentiam ad audiendas Con-
fessiones; sed ex malevolentia Ordinarij, seu Officialis;
aut in penam aliquius inobedientiae prohibetur ab
exercitu Confessionum aliquis Sacerdos; tunc credi-
tur ab eo dubio virtute Cruciatæ, si id constiterit,
illam esse eligibilem. Dixi, si id constiterit: quoniam
in dubio praefundendum erit pro iudicio Ordinarij.]
Ita Acofta, cuius sententiam probabilem putat Ioan.
de la Cruz *vbi supra*; licet ipse, vt vñsum est contrariam
complexus sit.

RESOL. XXIV.

An Sacerdos approbatus ab Ordinario pro uno oppido sit eligibilis per Bullam Cruciatæ?
Et quid, si talis Sacerdos est approbatus in illo tantum
oppido ex defectu scientie? Ex p. 1. tr. 11. Ref. 10.
Tom. IV.

§. 1. Prima opinio negat: ita Leone tract. de *Indul. p. 2.* Sup. hoc fi-
g. 9. n. 20. o. *Filliuc. tom. 1. tr. 7. c. 9. n. 262.* & Nugnus *Enanti. in*
in addit. ad 3. p. tom. 2. q. 8. art. 5. dub. 6. in resolut. ad 9. seq. à priores
cum aliis.

2. Secunda opinio affirmat: ita Acofta q. 39. & Hen-
riq. & Medina apud Fagund. de *Precept. Eccles. tract. 2.*
lib. 7. cap. 2. n. 18. & 22. Et ratio est: quia Sæminus Pon-
tifex non exprimit, quod Sacerdos eligibilis per Bul-
lam sit approbatus illimitate pro tota Diocesi; sed tan-
tum perit, quod sit approbatus ab Ordinario; ergo suffi-
cit, quod pro uno tantum loco approbatus sit maximè
cum versetur in materia favorabili, non restringenda,
sed amplianda.

3. Tertia opinio distinguit. Vel talis Sacerdos est ap-
probatus in illo tantum oppido ex defectu scientie, & non
si primo modo, non est per Bullam eligibilis; si se-
cundo, virtue. Ita Fay in *addit. ad 3. p. q. 8. art. 5. disp. 3.*
concl. 4. ad 4. arg. Ledesma in sum. tom. 1. tract. de Pæn. c. 13.
dub. 9. in fin. Rodriguez in exp. Bull. Cruc. dub. 5. & alij.

4. Sed post hæc scripta inueni Fernandez in *exam.*
Theol. moral. p. 3. c. 9. §. 8. n. 6. docete secundam opinio-
nem, cuius verba hæc sunt: [Est quidam approbatus
pro audiendis Confessionibus certi loci, & non alio-
rum; potestne virtute Cruciatæ eligi in Confessariorum
à quois titus Episcopatus? Respondeo posse. Ratio
est: quia talis est approbatus ab Ordinario; hoc autem
solum requiritur à Bulla; ergo, vbi ius non distinguit,
nec nos distinguerem debemus. Addo præterea, posse
eligi à quoquis, licet versetur, vt hospes, in illo Episco-
pato.] Ita Fernandez.

5. Omnes istæ tres sententiæ sunt probabiles. Sed
tertia viderit mihi probabilior: nam, vt bñne nota-
re. *Ioan. Valerius in diff. viriisque fori, verb. ab sol. diff. 11.*

num. 15. quando ex defectu scientie quis approbatur
pro aliquo oppido, non est simpliciter, & absolute
habilitatus; sed cum limitatione, & restrictione, propor-
tius eius insufficientiam: & ideo constat de mente ex-
ponentis, seu approbantis, quod, scilicet, illum non
aliter, nec alias approbarit, nisi pro illo parvo oppido:
& ideo puto, Confessarium approbatum ad audiendas
Confessiones puerorum, ruticorum, &c. non esse
eligibile ab aliis per Bullam: quia talis non fuit sim-
pliciter approbatus, nec censetur idonus in forma
iuris absolute, nisi respectu certi generis personarum
propter ipsius insufficientiam: & ita docet Acofta in
exp. Bull. q. 39. licet ante dixisset, Confessarium
approbatum pro uno loco tantum, esse tamen per
Bullam eligibile ab aliis in illo loco non commorantibus.

RESOL. XXV.

*Virum Confessarium, qui pro determinato tempore fuit ap-
probatus, & expositus, sit transfacto illo tempore per
Bullam Cruciatæ eligibilis?* Ex p. 1. tr. 11. Ref. 11.

§. 1. Negatiuè respondet Ledesma in *summa. tom. 1.*
tract. de Confess. c. 13. dub. 10. Et ratio est: quia
licet talis Confessarius fuerit olim ab Ordinario ap-
probatus; non est tamen, quando eligitur per Bullam.

2. Sed contraria sententiam docut Acofta in *expl.*
Bull. q. 39. in fin. quia expositus ad tempus est ap-
probatus ab Ordinario simpliciter, nisi poterit ex cau-
sa reprobetur; & ideo reputatus fuit idonus ad au-
diendas Confessiones: & Bulla non videtur requirere,
vt Confessarius actu sit approbatus, quando eligitur;
sed sufficit, vt olim habuerit approbationem: nam ita
potest dici approbatus ab Ordinario. Et ita etiam docet
Fay in *addit. ad 3. p. q. 39. art. 5. disp. 3. concl. 4. ad 3.*
arg. si solo ductu voluntatis, & absque causa limitetur
approbatio ab Ordinario, cum qua limitatione admitti
potest opinio Acoftæ.

G 3 RÉSOL.

RESOL_r. XXVI.

*An Confessarius Regularis ab Episcopo approbatuſ, ſed
probabilituſ a Prelato Regulari, ſit hoc non obſtantę, per
Billam ad confeffiones audiendi eligibiliſ, quod de-
pendet ex illa quaſione, an Religioſiſ, qui obtinuit ab
Episcopo licenſiam audiendi confeffiones, poſſi ſine li-
centia ſuę Prelati confeffiones audiare?*

Et in dicto casu Regularis Confessarius, qui sine licentia sui prelati confessiones accipit, an peccet mortaliter?

Et an supra dictus Confessarius possit absoluere paenitentes ab illis casibus, à quibus absoluere possunt Regulares ex vi privilegiorum Religionis? Ex part. i. tract. ii. Ref. 13.

Refulorū huius calus, ut benē notat Ledelma,
ubi insīa, pender ex illa quæstione, An Reli-
giosus, qui obtinuit ab Episcopo licentiam audiendi
Confessiones: possit sine licentia sui Prałati Confes-
siones audire?

reqq. sup. p. 22. §. 2. Aliqui negatiè respondent : ita Angelus, quem refert Adrian. q.1 de Confess. dub. 1. & alij moterici. Et inter alias rationes , quas adducunt præcipue est ista: quia Episcopi conferunt talem potestatem dependenter tot. & in to. a propriis Prelatis præsentibus Religiosis ipsiis 7. m. 1. ex Ref. 1. leg. Episcopis : ergo fine tali præsentatione nulla erit ex- doctr. §.1. petitio.

5. Sed affirmatiuam sententiam semper ego conclusui. Dico igitur cum Pitigiano in 4. sent. tom. 2. dist. 17. q. vnic. a. dub. 1. Nugno in addit. ad 3. p. tom. 2. quaf. 8. art. 5. dub. 8. Salas de leg. difp. 10. set. 10. n. 43. Angles in 4. de Confess. art. 8. diff. 1. Ioan. de la Cruz de stat. relig. lib. 2. cap. 6. dub. 2. concl. 2. Homob. de exam. Eccl. p. 1. tract. 5. cap. 2. q. 15. Villalobos in sum. tom. 1. tract. 9. dub. 50. num. 4. Miranda in Man. Prel. tom. 2. quaf. 45. art. 11. & 12. & alius , Regularem non institutum Confessarium à suo Prelato sola Episcopi autoritate posse audire Confessiones ; & validum confidere Sacramentum quia talis Sacerdos habet potestatem Ordinis , & iurisdictionis : ergo valida erit absolutio.

Quod hoc ex Ref. 3. not. prædicta lege ad med. §. 1. 4. Restat modo videre , an peccet mortaliter , quia sine licentia sui Prælati Confessiones excipi ? Aliqui ex supra citatis , quos nouissime sequitur Peregrin. in comm. ad nostras Confit. p. 1. cap. 5. §. 5. affirmantur respondent . Sed rectius Molfet. in sum tom. 1. tract. 7. c. 14. n. 8. 7. & Megala in 1. p. lib. 1. c. 15. man. 8. cum aliis, putant hoc determinandum esse ex vi suctarum Constitutionum, quæ, si ad mortale obligant, mortaliter talis Confessarius peccabit ; si ad veniale, tantum venialiter ideo in illa Religione , vt est Societas Iesu, & nostra, & aliae , in quibus Constitutiones non obligant ad cul- pam , Sacerdos sic absoluens non committeret pecca- tum mortale.

Sup. hoc in
Res. i. not.
prima hucus
Res. & in
codem §. vi.
in fine.

5. Nonandum est verò , dictos Confessarios non posse absoluere peccantibus ab illis casibus , à quibus absoluere possunt ex vi priuilegiorum Religionis; quia non habent licentiam audiendi Confessiones à Prałatis dicta Religionis. Superest modò respondere ad argumentum contraria sententia. Dico igitur, quod, cum Episcopus possit, simpliciter loquendo talen potestatam conferre non est intelligentus, quod conferat cum illa limitatione , nisi expresse illud significet : nam , si Episcopus conferat facultatem , secundum dispositionem propriae Religionis dicens , quod tantum valet, sicut in Regulis Religionis sanctum est ; & Religiosus excipiat Confessiones præter ordinem sua Regulae ; nulla est absolutio. Sed Episcopi non solent in dimissoriis hanc limitationem ponere. Ergo , &c. Circa

præsentem quæstionem vide Fagund. tract. 2. lib. 7. c. 3.
ann. 32.

6. His suppositis, respondeo ad quæstionem principalem Confessarium approbatum ab Episcopo, & non a suo Prælato, vel à suo Prælato suspensum, esse eligibilem per Bullam Cruciate, quando non habeat alios defectus: & ita docet Ledesma in summa, tom. I. tract. de Pœn. c. 13. dub. 12. Acosta in expos. Bull. q. 4. p. 10. & ali.

RESOL. XXVII.

An Regulares possint virtute Bullæ Cruciaæ eligere Confessarium extra Religionem?

Et an Noniij virtute Cruciate possint eligere Confessarium extra Religionem?

*Et quid est dicendum de confessione, & Decreto Gregorij
XIII. ac. De iustitia diuinaria.*

XIII. anno Domini 1575. die 2. Maij, ne persona
Societatis Iesu absque expressa Superioris licentia vi-
possit facultate Jubilei, aut Bulla Crucis in con-
fessionalibus, &c. Ex p. 3. tract. 2. Ref. 94.

S. I. Circa resolutionem huius questionis remitto
me ad ea, quæ dixi in tract. de Bulla Crucias
* resol. 14. tantum hic addam, duos Authores, prater
ibitatores, qui absoluè negantur sententiam docere
& hi sunt Hieronymus Rodriguez in compend. qg. Re-
gal. resol. 3. num. 24. & Alcearius Tamburinus de iure
Abbat. tom. 2. disp. 6. q. 7. num. 1. qui tamen male alien
in q. 6. n. 11. Nouritis virtute Cruciatæ non posse eligere
Confessarium extra religionem, nam hoc interdictum
est solis profissi.

2. Nota etiam hic, quod Greg. XIII, anno Domini 1575. die 3. Maij, concessit ac decrevit, ne persona Societatis Iesu, abfque expressa Superiorum corundem licentia, vi posse facultatis in libilez, aut Bullis Cruciate confessionalibus, aut aliis quibuscumque Apostolicis indultis, quomodocumque hanc concessis, & in posterum concedendis; & declarauit præterea posse Superiorem; dum huicmodi licentiam concedit, limitare eam ad vsus vnius, aut alterius facultatis, & prohibere vsrum reliquorum, etiam in eadem Bulla, aut indulso, contentorum; & hæc omnia habentur *in compen. eiusdem Societ. ita gratiarum usus*, §. 2. quo quidem priuilegio docet Tambrinus de iure Abbat. tom. 1. disp. 16. quæst. 9. num. 1. vii possimenes Religiones per communicationem, vide etiam Bullam nouissimam Urbani VIII.